
Boletim de
Serviço
Informativo de atos administrativos da
Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro

ANO IV - nº50 - 17/06/2021



Roberto de Souza Rodrigues
Reitor
Cesar Augusto Da Ros
Vice-Reitor
Juliana Arruda
Pró-Reitora de Assuntos Estudantis
Nilson Brito de Carvalho
Pró-Reitor de Assuntos Financeiros
Rosa Maria Marcos Mendes
Pró-Reitora de Extensão
Marcelo da Cunha Sales
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas
Nidia Majerowicz
Pró-Reitora de Graduação
Lúcia Helena Cunha dos Anjos
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-graduação
Fábio Cardozo da Silva
Pró-Reitor de Planejamento, Avaliação e Desenvolvimento Institucional

Informativo de Atos Administrativos da
Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro

Organização e produção da 
Coordenadoria de Comunicação Social da UFRRJ

junho/2021

Boletim de
Serviço



Pró-Reitoria de Assuntos Financeiros

Instituto de Veterinária 

ÍNDICE

04

06



4

Boletim de
Serviço ANO IV - nº50 -17/06/2021

Informativo de atos administrativos da
Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS FINANCEIROS

PORTARIA Nº 2974 / 2021 - PROAF (12.28.01.11)

Nº do Protocolo: 23083.041830/2021-52

Seropédica-RJ, 16 de Junho de 2021.

O PRÓ-REITOR ADJUNTO DE ASSUNTOS FINANCEIROS DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias

R E S O L V E: Designar, a partir da presente data, a servidora MARIA RITA DE CASSIA 
LEITE, SIAPE 1767028, como gestora da Ata de Registro de Preços n°. 06/2021, 
Pregão Eletrônico nº. 14/2021, referente ao Processo nº. 23083.004040/2021-96, cujo 
objeto é a aquisição de material farmacológico.

(Assinado digitalmente em 16/06/2021 14:52 )

FABIO IZIDORO DA SILVA

PRO-REITOR(A) ADJUNTO(A) - SUBSTITUTO

VICE-CHEFE DE UNIDADE

PROAF (12.28.01.11)

Matrícula: 2208668

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp informando 
seu número: 2974, ano: 2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 16/06/2021 e o código de verificação: 0b0f26ef44



5

Boletim de
Serviço ANO IV - nº 50 - 17/06/2021

Informativo de atos administrativos da
Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro

INSTITUTO DE VETERINÁRIA

PORTARIA Nº 02 DO IV, DE 12 DE JUNHO DE 2021

A DIRETORA DE INSTITUTO DO INSTITUTO DE VETERINÁRIA DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias,

R E S O L V E

Autorizar o afastamento no país de CLAYTON BERNARDINELLI GITTI, Matrícula: 
2181418, PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR DO DEPARTº EPIDEMIOLOGIA 
E SAÚDE PÚBLICA, para prestar colaboração temporária a instituições públicas de 
ensino e pesquisa, em PEDRO LEOPOLDO / MG, no período de 15 de Setembro de 
2020 a 17 de Setembro de 2020, conforme solicitação de afastamento nº 152/2020.

MILIANE MOREIRA SOARES DE SOUZA - DIRETOR DE INSTITUTO




